

Onbeş günlük

# DURUM

TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 22 (157)

15 Aralık 1975

- BU SAYIDA:
1. TKP MK'nin ÇAĞRISI
  2. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın İKP Başkanı Dolores İbaruri yoldaşa tebrik mesajı
  3. Faşizmi yerleştirme denemeleri
  4. Demokratik kuruluş ve örgütlerin kanlı saldırılara karşı protestoları
  5. İşçi sınıfının demokratik hak ve özgürlükler savaşı genişliyor
  6. NATO üyesi ülkelerin Brüksel toplantısı
  7. PBİP'nin 7.Kongresi yapıldı

## Ç A Ğ R I

İşbirlikçi burjuvazi ve hükümetinin, halka, işçi sınıfına, yurtsever gençliğe ve subaylara karşı kanlı saldırıları gittikçe yoğunlaşıyor. Hükümetin tertiplediği öldürmeler, baskınlar, tutuklamalar Devlet Güvenlik Mahkemelerinin terörü, sömürü düzeni sürüp gidiyor.

Öğrenci, öğretmen, memur, geniş halk tabakalarının elde kalmış en küçük demokratik haklarını kullanmalarını bile

hükümet, egemen çevreler engelliyor. Bunlar, yalnız vurucu faşist komandoları, Maocuları değil, ordunun başını tutan militarist kliği, cumhurbaşkanını da kullanıyorlar. Halkı yeni bir sıkıyönetimle tehdit ediyorlar. Bu saldırıda, hükümet NATO egemen çevrelerine, Amerikan emperyalizmine, CIA'ya dayanıyor.

Buna karşın, işçi sınıfının yığınsal, örgütlü, bilinçli ve disiplinli direnişini bu tür baskı ve yöntemlerle, korkutmacalarla durduramıyorlar. Baskı ve tehditlerle birlikte, işçi sınıfına karşı Maocuları, polis, MİT ajanlarını, Türk-İş'in başını tutan Tunç grubu gibi sarı sendika ağalarını daha açıkça ileri sürüyorlar. Bunlar, işçi ve sendika hareketini yozlaştırmak, en gerici, talancı burjuvazinin, emperyalizmin, anti-komünizmi körükleyerek işçi sınıfını, birliğini parçalamak taktiğini uygulamak istiyorlar. Büyük burjuvazinin işçi sınıfına karşı olan politikasını maskeleyerek amacıyla, zaman zaman "genel grev" lâflarını ortaya atıyorlar. Ama bununla işçi sınıfını aldatamıyorlar. Bu olgu, sendikaların Türk-İş'ten kopma sürecinin artması ile açıkça görülüyor.

İşçi sınıfının bu direnişi hükümetin, militarist kliğin, işbirlikçilerin, büyük sermaye çevrelerinin bugüne kadar olduğu gibi, orduyu hemen halkın üzerine sürmelerini engelliyor. Çünkü işçi sınıfının direnişi geniş emekçi yığınlarını, yurtsever güçleri uyarıyor, yüreklendiriyor. Faşizme, kara teröre, emperyalizme karşı, demokratik haklardan yana geniş bir eylem birliğinin belirmesini kolaylaştırıyor.

Böylesi bir durumda bazı CHP yöneticilerinin AP ile işbirliği yollarını aramaları demokratik güçlere değil, aşırı gerici, kara, saldırgan çevrelere, emperyalizme yardım eder. Böyle bir eğilimi CHP'ye bağlı yığınların, Atatürkçülerin kabul etmemesi doğaldır.

Hükümet, cumhuriyetin en azılı düşmanlarının, en koyu işbirlikçilerin, faşistlerin, şeriatçıların elindedir. Türkiye Komünist Partisi, böylesi durumda hükümet sorununu başa alıyor. Demirel ortaklığı sürdürüldükçe terörün, enflasyonun, pahalılığın, yoksulluğun, işsizliğin önlenmesi şöyle dursun, bunlar daha da üsteleyecektir. Amerikan emperyalizminin boyunduruğuna koşulduktan bu yana, çeyrek yüz yıllık deneyler ve olaylar, Partimizin bu görüşünü doğruluyor.

TKP, bunalımlardan, baskı ve terörden kurtulmanın yolunu bu hükümetin memleketin başından atılmasında, demokratik bir hükümetin işbaşına getirilmesinde görüyor.

Bu amaca ulaşabilmek için, TKP, emperyalizme, faşizme, terör ve baskılara karşı, demokratik haklardan, barıştan, sosyal ilerleme, bağımsızlık ve özgürlükten yana bütün güçlerin, örgütlerin, ordudaki yurtseverlerin elele vermelerini zorunlu buluyor.

8 Aralık 1975

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ  
MERKEZ KOMİTESİ

İspanya Komünist Partisi Başkanı  
Dolores İbaruri Yoldaş'a

Sevgili İbaruri Yoldaş,

Türkiye Komünist Partisi adına 80. doğum yılında Sana, yeni yeni başarılar, sağlık ve uzun ömür dilerim.

Sen, İspanya ve dünya komünist ve işçi hareketinin en parlak önderlerinden birisin. Senin İspanya Komünist Partisi'nin başında, faşizme karşı, özgürlükler için yürüttüğün savaşı ve Marksizm-Leninizm üzerine oturtulmuş enternasyonalizmini biz, Türkiye komünistleri hiçbir zaman unutamayız.

Sevgili yoldaş, seni kardeşçe selâmlarız.

Türkiye Komünist Partisi  
MK Genel Sekreteri

7 Aralık 1975

İ. Bilen

İşbirlikçi burjuvazinin faşizmi yerleştirme  
dehşetleri

Gerici, işbirlikçi çevreler, militarist klik ve bunların oluşturduğu karma hükümet halkımıza, tüm ilerici güçlere karşı genel bir saldırıya geçtiler. Emperyalizmle, özellikle Amerikan emperyalizmiyle bütünleşen bu çevreler yeni bir 12 Mart denemesi yapıyorlar. Sürdürdükleri baskı ve sömürü düzeninin devamını sağlamak, işçi sınıfının, devrimci güçlerin anti-faşist, anti-emperyalist direnişini kırmak, TKP'nin artan etkisini frenlemek için adım adım faşizme tırmanıyorlar. Bu amaçla her türlü ajan ve provokatörleri, Maocuları, sarısendikacıları Türkeş'in faşist komandolarıyla birlikte gerici-faşist karması hükümetin vurucu gücü haline getiriyorlar. AP genel başkanlık divanı 2 Aralıkta yayınladığı bir bildiriye "rejimi koruma" bahanesiyle misillemeye geçileceğini açıkladı. Adalet Bakanı İsmail Müftüoğlu da verdiği bir demeçte faşist komandoları daha cesaretli olmaya, saldırıları yoğunlaştırmaya çağırdı. Karma hükümetin başı Demirel ise düzenlediği bir basın toplantısında, sıkıyönetim diye çırpınarak, anti-komünizm silâhiyle işçi sınıfının cılız demokratik haklarına ve ülkenin ulusal bağımsızlığından, saldırgan NATO'lardan çıkılmasından, demokratik girişimlerden, barış politikasından yana olan güçlere karşı yeni saldırıların plânladığını gizlemedi.

İşbirlikçi burjuvazinin elebaşlarıyla Demirel ve ortaklarının bu çıkışlarından daha fazla cesaretlenen faşist komandolar, 1 Aralıkta İstanbul'da Şişli meydanında Cezmi Yılmaz ve Halit Pelitözü adındaki iki öğrenciyi daha öldürdüler. İstanbul'da, Ankara'da, İzmir'de, Diyarbakır'da, Erzurum'da ve ülkenin daha birçok kentlerinde faşist saldırıları protesto için eyleme geçen, boykotlar, toplantılar düzenliyen devrimci öğrencilere, ilerici dernek ve kuruluşlara karşı saldırıya geçtiler, birçok öğrenciyi yaraladılar.

Bütün bunlar anti-komünizmi devlet politikası haline getiren karma hükümetin işçi sınıfına, devrimci güçlere, demokratik kuruluşlara, komünist ve gerçek sosyalistlere karşı uygulayageldiği kanlı terörün daha da şiddetlendirileceğini gösteriyor. Bunun için de ülkemiz bugün büyük bir tehlikeye-

le karşı karşıyadır. Faşist terör ve darbeler için kamuoyu hazırlayan, bu amaçla anarşistleri, maocuları, faşist komandoları devleti vurucu gücü yapan Demirel ve ortaklarının, militarist kliğin faşizmi yerleştirme denemelerine karşı örgütlü bir savaş yürütmek, provokasyonlara kapılmamak, kadroları korumak, ajan ve provokatörleri demaske etmek, güçlü bir anti-faşist cephe oluşturmak günün sorunudur. Faşizme geçit vermemek, onun getirdiği kanlı terörü önlemek, halktan yana ileri, demokratik bir hükümetin işbaşına gelmesini sağlamak ancak yığınların ortak direnişiyle mümkündür.

### Demokratik kuruluş ve örgütlerin, kanlı saldırılara karşı protestoları

Demirel'in kurduğu halk düşmanı karma hükümet, her bakımdan işlâs yolundadır. Bu hükümet, ayakta durabilmek, sömürü mekanizmasının devamını sağlayabilmek için ilerici güçlere karşı kanlı bir terör uyguluyor. Fakat işbirlikçi burjuvazinin faşist yöntemleri işçi sınıfının, yığınların direnişlerini, devrimci gençliğin demokratik eylemlerini önleyemiyor. İlerici kuruluş ve örgütlerin, işçi sendikalarının gittikçe şiddetlenen faşist teröre karşı direnişleri yığınsal bir nitelik alıyor. Batı Avrupa ülkelerinde ekmek ve özgürlük savaşı veren işçilerimizin çıkışları da Türkiye işçi sınıfının, halkımızın anti-emperyalist, anti-faşist savaşına güç katmaktadır. Halkımız bu hükümeti istemiyor. Bu nedenle yığınların direnişlerinde "Katil iktidar, çekil !" haykırışları daha gür yankılar uyandırılıyor.

Memleketteki son kanlı olaylarla ilgili olarak bir demeç veren DİSK genel başkanı Kemal Türkler, bütün bu olaylardan karma hükümetin sorumlu olduğunu söyledi ve özetle şunları belirtti: "Bu hükümet açıkça tahrikçilik yapmakta, bunalımları daha da sertleştirme ve derinleştirme yoluna gitmektedir. Halkımızın ezici çoğunluğu hükümetin derhal istifasını istemektedir. İlerici, halktan yana demokratik bir

hükümeti işbaşına getirme istemi tüm yurtsever güçlerin ortak çabaları sonucunda gerçekleşecektir. İşçi sınıfının savaşı bu yöndedir."

Ges-İş sendikası genel sekreteri Ahmet Ok demokratik hak ve özgürlükler için tüm ilerici kuruluşları ve örgütleri faşizme karşı mücadeleye çağırarak bir bildirisinde özetle şunları söyledi: "Bu hükümet faşist saldırıları gittikçe azgınlaştırıyor. Son olarak İstanbul'da sokak ortasında iki genç faşist komandolarca kurşunlandı. Üniversitelerin basılması, gençlerin sokaklarda öldürülmesi, esasında işçi sınıfına ve emekçi halka yapılan baskı ve zulmün bir parçasıdır. Bu kanlı baskıların tertipçisi Demirel'in başında bulunduğu karma hükümet, ilerici güçlerin faşizm tehlikesi karşısında birleşmelerini engellemek istiyor. Ülkemizde faşizm adım adım tırmanıyor. Tüm ilericilerin, devrimcilerin ve yurtseverlerin görevi bu ulusal tehlikeye, faşizme karşı örgütlü bir biçimde savaştırmaktır."

Lâstik-İş Sendikası Genel Yönetim Kurulu'nun toplantısından sonra yayınlanan bir bildiri de gerici-faşist karması hükümetin kanlı terörü sert bir biçimde yerildi ve bu konuda şunlar belirtildi: "Gerici-faşist partiler koalisyonu, işbirlikçi çevreler halkımızın barış, demokrasi ve ulusal bağımsızlık uğrunda emperyalizme ve faşizme karşı yürüttüğü savaşı kanla, ateşle ezmek istiyorlar. Fakat şurası iyice bilinmelidir ki, gittikçe bilinçlenen işçi sınıfını bu baskı ve terör yıldıramayacak ve halkımızın uğruna savaştığı ileri, demokratik, halktan yana bir hükümet işbaşına getirilecektir."

Militarist kliğin, vurguncu patronlar çetesinin halkımıza dayattığı gerici-faşist karması hükümetin ilerici güçlere karşı uyguladığı kanlı terör DİSK'ten başka, Türk-İş tabanı, çeşitli mesleki kuruluşlar, ilerici gençlik örgütleri ve yurt dışında çalışan işçilerimizin kurdukları çeşitli örgütler tarafından da sert tepkiyle karşılandı.

İşçi sınıfının demokratik hak ve özgürlükler  
savaşı genişliyor

İşbirlikçi burjuvazinin, militarist Sancar kliğinin faşizme tırmanma politikasına karşı en örgütlü, bilinçli ve sürekli savaşı işçi sınıfı yürütüyor. Baskı ve terör, patronların lokavtları işçi direnişlerini kıramıyor. Erte- lenen grevlerin yerini direnişler, yürüyüşler alıyor. İşçi sınıfı faşizme karşı, barış, demokrasi ve özgürlük uğrunda yürütülen savaşın daha etkili olabilmesi için devrimci sendikalarda saflarını sıklaştırıyor, sarısendikacılığın çökme sürecini hızlandırıyor. İşçi sınıfı yalnız kendi so- runlarının çözümü için savaşmakla kalmıyor, toplumun ana sorunlarına eğilerek, halkımızın demokratik hak ve özgür- lüklerini savunuyor.

Son aylarda işçi sınıfının Devrimci İşçi Sendikala- rı Konfederasyonu (DİSK) saflarına katılma süreci daha da hızlandı. Gerçekçi bir politikayla işçi haklarını savunan, sarısendikacıların işçi düşmanı politikasını bütün çıplak- lıyla açıklayan DİSK gittikçe büyüyor, güçleniyor. Son haft- talar içinde Maden Ama İşçileri Sendikası, Çağdaş-Metal'İş Sendikası, Çağdaş-Gıda'İş Sendikası, Genel-İş Sendikası DİSK'e katılma kararı aldılar.

TKP'nin ileri sürdüğü "NATO ve Amerikan saldırı üsle- ri savaşın tam yeridir" parolası gitgide gerçekleşiyor. Diyarbakır'daki Amerikan (Pirinçlik) üssünden sonra, Adana'- daki İncirlik üssünde çalışan işçiler de direnişe geçti- ler. Amerikalı patronun 42 işçinin işine son vermesi üze- rine direniş kararı alan 1400 işçi, arkadaşlarının yeni- den işe alınmasını sağlayıncaya kadar direnmeye kararlı olduklarını açıkladılar. Bu direniş aynı zamanda emperya- lizmin, özellikle Amerikan emperyalizminin Türkiye'deki hegemonyasına, topraklarımızdaki Amerikan ve NATO saldırı üslerine, gerici faşist karması Demirel hükümetine karşı verilen bir savaşımdır.

Sümerbankın Beykoz ayakkabı fabrikasında ekonomik, politik ve sosyal hakları uğrunda direnen işçilerin karar-

lı tutumunu gören işveren işçilerin bu eylemini kırmak için lokavt ilân etti. 1331 işçiyi sokağa attı. Açlığa, ölüme mahkûm etti. Sümerbank bir devlet kuruluşudur. Bunun için de Beykoz Ayakkabı Fabrikasında alınan lokavt kararı Demirel ve ortaklarının halkımıza ve işçi sınıfına karşı giriştikleri genel saldırının bir uzantısıdır.

Batı Avrupa ülkelerinde çalışan işçilerimizin ilerici örgütü ATTF'nin girişimiyle 29 Kasım-6 Aralık tarihleri arasında düzenlenen DİRENİŞ HAFTASI çok başarılı geçti. Direniş haftası süresince düzenlenen miting, gösteri, yürüyüş ve toplantılara katılan işçilerimiz emperyalizme ve büyük tekellere karşı savaşta enternasyonal dayanışmanın bilinçli örneklerinden birini daha gösterdiler. "İşsizliğe, eşitsizliğe ve baskılara karşı savaş" parolası adı altında Batı Avrupa ülkelerinin çeşitli kentlerinde, bu arada Frankfurt'ta, Münih'te, Ştuttgart'ta, Manheim'da, Celzenkirschen'de, Batı Berlin'de, Brüksel'de, Liyocj, Paris'te, Londra'da gösteri, yürüyüş, miting ve toplantılar yapıldı. Direniş haftasının başlıca sloganları şunlardı: "İşten çıkarmalara son!", "Tasarruflarla, vergilerle bunalımın yükünün işçilere yüklenmesine son!", "Poliste, İş Bulma Kurumlarında, konsolosluklarda keyfi uygulamalara son!", "Çocuklarımıza ana dilinde eğitim, gençlerimize meslek öğrenimi sağlanmalı!", "Yerli-yabancı ayırımına son!", "Taşınma yasağına hayır!", "Vatanda iş isteriz!", "İşçi, demokrasi düşmanı Demirel hükümetine hayır!"

#### NATO üyesi ülkelerin Brüksel toplantısı

8-12 Aralık tarihleri arasında Brüksel'de, saldırgan NATO'ya üye ülkelerin genel kurmay başkanları, harp bakanları ve dışişleri bakanları düzeyinde toplantılar yapıldı. Brüksel toplantılarında bu saldırgan pakt içindeki çalkantıların giderilmesi, çelişkilerin önlenmesi yolunda çeşitli öneriler yapıldı. Brüksel toplantılarında NATO'nun modern silâhlarla donatılması, harp harcamalarının artırılması sorunları da ele alındı.



Türk ordusuna Akdenizde saldırgan NATO'nun bekçiliğini yaptıran işbirlikçi çevreler, Demirel hükümetinin NATO toplantısına katılan bakanları Türkiye'nin NATO'ya yeniden iki üs verdiğini açıklıyarak, NATO elebaşlarının kulu-kölesi olduklarını bir kez daha gösterdiler. Ayrıca savunma bakanı Melen ordunun 5 yıllık savunma plânlarını NATO'nun Brüksel'deki merkezine teslim etti. Böylece emperyalist çevreler, özellikle Amerikan emperyalizmi, Türkiye'deki işbirlikçilerinin eliyle Türkiye devletinin ekonomisine, politikasına, ordusuna, yani bütün organlarına daha sağlam el koydular.

İşbirlikçi burjuvazi dış politikasına saldırgan NATO'nun harpçi politikasına göre ayarlamaktadır. Örneğin yeni bütçede harp harcamalarında geçen yılın kıyasla % 177 oranında bir artış vardır. Bu politika yüzünden Türkiye büyük ekonomik ve sosyal bunalımlara itilmiştir. 1975'in bütçe açığı 40 milyar lirayı bulmuştur. Dış ticaret açığı 3,5 milyar dolardır. Bunun için de halkımız, tüm ilerici güçler, TKP, NATO'dan çıkılması, topraklarımızdaki saldırı üslerin kaldırılması, ikili kölelik anlaşmalarının bozulması, bağımsız ve barışçı bir dış politika izlenmesi için savaşıyor.

Polonya Birleşik İşçi Partisi'nin 7.Kongresi  
Yapıldı

8 ile 12 Aralık 1975 tarihleri arasında Polonya Birleşik İşçi Partisi'nin 7.Kongresi yapıldı. Yaratıcı bir hava içinde geçen kongreye 2,5 milyon Polonya komünisti adına 1811 delegeyle, kardeş komünist ve işçi partilerinden delegeler katıldı.

Kongrede Türkiye Komünist Partisi adına bir konuşma yapan TKP delegasyonu başkanı, Türkiye komünistlerinin, halkımızın Polonya komünistleriyle ve tüm halkıyla dayanışma duygularını dile getirerek özetle şöyle dedi: " Polonyalı komü-

nistler ve öteki yurtseverler Hitler'in işgal ordularına karşı yiğitçe savaştılar, Sovyetler Birliği ile ellele yurtlarını kurtardılar. Ulusal Kurtuluşu, sosyalizm yoluna girmekle tamamladılar.

Polonya emekçilerininin sosyalist düzen içinde, ekonomik, politik ve sosyal alanlarda büyük başarılar kaydettiler. Bugün Polonya Avrupa'da barışın, sosyalizm kalelerinden biridir.

Polonya emekçilerininin başarısı, Biz Türkiye komünistleri, bütün öteki yurtsever ve devrimcileri sevindiriyor. Polonya emekçilerininin, komünistlerinin elde ettiği başarılar, hakkımızı, komünistleri sevindirmekle kalmıyor, onların savaşlarında örnek de oluyor, büyük burjuvaziye, emperyalizme karşı savaşımızda bizlere destek oluyor.

Türkiye bugün daha karanlık, daha zor ve tehlikelerle dolu bir noktaya varmıştır. İşçi sınıfı ve onun öncü partisi TKP 1971 sıkıyönetim, terör, devrinden daha güçlü, yeni yeni ve çok kıymetli deneylerle çıktılar. Komünist Partisi daha geniş ölçüde işçi sınıfını örgütleme ve onun savaşını yönetme, bir yandan da emekçilerin yığınsal partisi olma yoluna girdi. Sürekli enflasyon, emekçi yığınlarının yoksullaşma sürecinin hızlanması, emekçi halkın gözlerini açma, dostu, düşmanı seçme sürecini daha da hızlandırdı.

Bundan ötürü partimiz, faşizme, emperyalizme karşı, demokratik haklardan yana olan bütün güçleri eylem birliğine getirmek, silahlı kuvvetlerdeki yurtseverleri uyarmak, büyük burjuvazinin ve emperyalizmle kurduğu hükümetin yerine, demokratik bir hükümeti geçirmek, ve bu amaç için de bütün demokratik güçlerle, burjuvazinin ilerici kolu ile de dialoglar, ittifaklar kurmak politikasını ardıcıl olarak uygulamak kararındadır.

Yaşasın Polonya Birleşik İşçi Partisi'nin 7. Kongresi!  
Yaşasın halklarımız arasındaki dostluk!  
Yaşasın TKP ile Polonya Birleşik İşçi Partisi arasındaki kardeşlik!

Yaşasın Leninizm!